Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.05/19/102
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097237:F001
Datum uitspraak 12-03-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Spiel mir Einer B.V. 11-04-2019
1

Gegevens onderneming

Klinkerstraat 46 11-04-2019
7041 BC 'S-HEERENBERG 1
KvK: 09138654

Activiteiten onderneming

Organiseren van muziekevenementen, boekingskantoor voor artiesten, 11-04-2019
organiseren van bedrijfsfeesten alsmede het produceren en presenteren van 1
radio- en televisieprogramma's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 526.254,00 €11.129,00 € 216.683,00
2017 € 529.691,00 € -69.844,00 € 214.707,00

2018 € 310.538,83 €-71.225,95


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b951b51-cc44-e911-80d5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Over het boekjaar 2018 is geen jaarrekening opgesteld. 11-04-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 0,00 11-04-2019
1

€ 258,00 15-07-2019
2

Verslagperiode

van 11-04-2019

12-3-2019 1

t/m

10-4-2019

van 15-07-2019

11-4-2019 2

t/m

14-7-2019

van 10-10-2019

15-7-2019 3

t/m

9-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 24 min
2 5 uur 45 min
3 7 uur 18 min
totaal 31 uur 27 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de heer W. van der 11-04-2019
Sande. In totaal zijn er 7 aandeelhouders. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 11-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

Curanda heeft een Zeker van je Zaak polis afgesloten bij Interpolis. Deze polis 11-04-2019
is door de curator opgezegd. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot een ruimte aan de Klinkerstraat 46 te 11-04-2019
's-Heerenberg is door de curator op 13 maart 2019 opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement het 11-04-2019
teruglopen van kaartverkoop bij evenementen alsmede de dalende vraag naar 1
busreizen. Voorts zou curanda, zonder enige vooraankondiging, geen recht

(meer) hebben op de teruggave van buitenlandse (net name Duitse) BTW,

waardoor curanda tientallen duizenden euro's mis heeft gelopen. In de jaren

t/m 2015 is telkens wel een teruggave ontvangen. Door het uitblijven van de

teruggaven over 2016 en 2017 is de BV in de financiéle problemen terecht

gekomen. De curator heeft de gestelde oorzaken nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Behoudens de bestuurder van curanda waren er ten tijde van het faillissement
geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte kantoorinventaris aangetroffen alsmede een
decor voor theatershows.

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing. De fiscus heeft (nog) geen vordering
ingediend.

Rekening houdende met de in te dienen claim ex art. 27 lid 3 wet OB zal de
opbrengst van de inventaris via de boedel lopen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkopen aanwezige inventaris/decor.

De curatoris nog in afwachting van bericht / afspraken met de ING Bank als
pandhouder in het kader van de noodzakelijke verkoop van voorraad en
inventaris.

Inmiddels heeft er op verzoek van de ING Bank een taxatie plaatsgevonden.
Voorts heeft de curator een bieding ontvangen op de kantoorinventaris in het
kader van een doorstart. De curator is nog in afwachting van toestemming
van de pandhouder, waarna de curator de bieding zal voorleggen aan de
rechter-commissaris.

Met betrekking tot het decor merkt de curator op dat deze momenteel is
gedemonteerd. Het opbouwen van het decor kost geld en daarnaast is het
decor ook moeilijk verplaatsbaar (zwaar). De waarde van het decoris dan
ook mede vastgesteld aan de hand van foto's van het decor. Meerdere
partijen hebben interesse getoond in het decor en uiteindelijk heeft de
curator, in het kader van een doorstart, een bieding ontvangen. De curator is
nog in afwachting van toestemming van de pandhouder, waarna de curator
de bieding zal voorleggen aan de rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad CD's en promotiemateriaal aangetroffen. Verder
was een busreis gepland naar Duitsland in de eerste week van mei 2019.
Daarvoor hadden zich circa 20 deelnemers aangemeld. De busreis is
geannuleerd. Er waren nog geen kosten gemaakt, terwijl een deel van de
reizigers de reissom al wel voldaan had. De reis is kostenloos geannuleerd.
Reizigers zijn uitgenodigd hun vordering in te dienen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

Zie paragraaf 3.5.

11-04-2019
EEI
10-10-2019
EE3
11-04-2019
EEI
15-07-2019
EEZ
10-10-2019
EEB
11-04-2019
EEl
11-04-2019
EEI
15-07-2019

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Teruggave OB 1ste kwartaal 2019 € 258,00
totaal €0,00 € 258,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 11-04-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 11-04-2019
1

In overleg met de bestuurder van curanda is een verzoek ingediend tot 15-07-2019

teruggave van diverse buitenlandse "btw". De curatoris in afwachting van de 2

reacties.

Verderis nog in onderzoek in hoeverre het door de Duitse fiscus ingenomen
standpunt (niet terugbetalen van btw over jaren 2016 e.v.) juist is en in
hoeverre dienaangaande nog juridische acties mogelijk zijn.

De discussie is afgerond. Gebleken is dat het niet terugbetalen van btw over 10-10-2019
de jaren 2016 e.v. conform de geldende regelgeving is. Kort en goed bestond 3
er geen recht op een teruggave.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda blijkt dat er een debiteurensaldo aanwezig is 11-04-2019
van € 7.871,25. Van dit bedrag ziet een bedrag ad € 6.577,61 op 1
(voorschot)nota's, met betrekking tot een muziekreis welke in mei 2019 zou

plaatsvinden. Een andere debiteur heeft een tegenvordering op curanda,

zodat per saldo (mogelijk) nog een bedrag ad € 779,08 te incasseren is. De

curator zal met de pandhouder in overleg treden wie voor incassering van dit

bedrag zal zorg dragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- overleg pandhouder. 11-04-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 27.834,67

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering op curanda ten bedrage van € 27.834,67
+ P.M.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen leaseovereenkomsten aanwezig.

5.3 Beschrijving zekerheden
De ING Bank N.V. heeft de navolgende zekerheden bedongen:
- pandrecht op de bedrijfsactiva, tegoeden, vorderingen en voorraden met

inbegrip van goodwill.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

Overleg met ING Bank over wijze van afwikkeling pandrecht is nog niet
afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019
1

11-04-2019
1

15-07-2019

2

11-04-2019
1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting

De curator heeft een boedelbijdrage van 20% voorgesteld met betrekking tot

de voorraad.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie pandhouder.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden hebben zich geen potentiéle partijen gemeld.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator, onder voorbehoud van
toestemming van de pandhouder en de rechter-commissaris,
overeenstemming bereikt over een doorstart.

11-04-2019
E 1
10-10-2019
EE3
11-04-2019
= 1
11-04-2019
= 1
11-04-2019
] 1
11-04-2019
= 1
11-04-2019
] 1
10-10-2019
EE3



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
De curator heeft een boedelbijdrage van 20% voorgesteld met betrekking tot
de voorraad.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

Overleg diverse partijen / pandhouder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft op kantoor van Spiel mir Einer B.V. een volledige en correct
bijgehouden administratie aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 6 februari 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

11-04-2019
EE
11-04-2019
mE1
11-04-2019
EE
10-10-2019
X3
11-04-2019
mE1
10-10-2019
EEB
11-04-2019
EE
11-04-2019
EE
11-04-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting
De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit dient nog nader te worden onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- studie administratie;
- correspondentie bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Algemene faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(nog) niet van toepassing.

11-04-2019

1

11-04-2019
1

10-10-2019
3

11-04-2019

1

10-10-2019
3

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019

1



8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

(nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€192.513,60

€ 238.048,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op
welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld. Nadat tot uitwinning van
de activa is overgegaan, zal hierover meer duidelijkheid kunnen worden
gegeven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019

1

15-07-2019
2

11-04-2019

1

15-07-2019
2

11-04-2019

1

11-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden ten aanzien van de verkoop van de activa, innen debiteur
alsmede onderzoek rechtmatigheid.

I Werkzaamheden ten aanzien van het afronden van de verkoop van de

activa, innen debiteur alsmede onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld, is mede
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot de verkoop van de activa
alsmede het onderzoek naar de administratie.

De verwachting is dat het faillissement binnen 6 maanden na heden kan
worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-04-2019

1

10-10-2019
3

11-04-2019
1
10-10-2019

3

10-10-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


